XL. *An, si quid intraterritorium populi sit deserti soli, postulantis id concedendum est?*

*Boecl. ad  
Grot. l. 2.  
c. 2. §. 17. 1  
aliter Grot.  
d. l.*

*R.* Contenti debent esse iis, quæ istis assignamus, & fortuna ejusmodi exulum non statim dat ipsis jus à quocunque populo, & ubi placuerit, expostulandi sedes, sed circumferendæ preces, ad extremum non futuræ ubique inefficaces, si vel religionis causa, vel alia

alio infortunio expellantur : conjurati enim & desperati latrones merito nobis sunt suspecti.

**XL I.** *Jure naturæ omnes homines etiam habent facultatem ad actus aliquos exercendos apud nos, quotuplex est ista facultas?*

ꝛ. Duplex, secundum quosdam: alia Grot. d. c. 2. §. 18. est simplex seu absoluta, quæ ipsis semper competit; alia ex suppositione, quæ ipsis competit, si eam etiam aliis concedamus.

**XL II.** *Quæ est simplex seu absoluta?*

ꝛ. Simpliciter & semper habent facultatem ad actus tales, quibus comparantur ea, sine quibus vita duci nequit, puta alimenta, vestimenta, medicamenta. Hinc aut lege lata, aut conspiratione hoc impedire non licet: est enim tale impedimentum naturæ societatis contrarium. Grot. d. §. 18.

**XL III.** *Quid si ipsi ejus rei indigeamus?*

ꝛ. Impediri possunt; & in summa penuria frumenti venditio recte prohibetur. Hinc si urbem aliquam tanta multitudo peregrinorum impleverit, ut sustinere eos nequeat, si salva esse velit, peregrini semel admissi recte ejiciuntur; alias enim indigenæ essent ejiciendi, cum tamen propriæ civitatis Grot. d. c. 2. §. 11. aliter. Boeckl. b. 1. m.

tis cura potior esse debeat.

**XLIV.** *An exteri ad sua vendenda apud nos eandem habent facultatem?*

Grot. d. c.  
l. §. 20.

**R.** Negatur. cuilibet enim liberum est statuere, quid velit acquirere, aut non: & si domesticis copiis quis sit contentus, qua fronte aliquis alienas merces ipsi invito obtruserit, inprimis si damnum aliquod civitati inde oriri posset, forte si subditorum nostrorum industria impediretur, aut opes ipsorum ad externos transportarentur.

**XLV.** *Si populus aliquis, undique alterius territorio circumdatus, merce aliqua abundaret, rebus autem aliis ad vitam ducendam necessariis indigeret, an non ipso invito eas in ejus territorio vendere posset?*

Boeckl. ad  
Grot. l. 2. c.  
§. 2. §. 20.

**R.** Ad minimum facultas ipsi esset concedenda vendendi eas aliis per territorium; alias justam adversus me haberet bellandi causam,

**XLVI.** *An ad hoc jus libertas matrimonii ambiendi & contrahendi refertur?*

Grot. d. c.  
a. §. 21. &  
Boeckl. ibi.  
Alber.  
Gent. l. 1. c.  
c. 17. aliter  
Osiand. b. l.  
Fuf. l. 3. c.  
§. §. 13.